Facultät, mit dem Rechte, an deren Einkünften theilzunehmen, zugelassen ward¹⁸⁾.

ratione et veris philosophiae et medicinae fontibus concordant, veraque ac diuturna experientia comprobata sunt. -- Secundo propono tibi hunc librum, primum quidem apertum, ut cogites, tibi noctes atque dies libris incumbendum, ac sedulo adnitendum, ut veram bonorum auctorum in medicina sententiam intelligere et assequi possis, atque hac saluberrima arte plurimos iuvare, ipsam denique iuventutem in eadem recte erudire: ob hanc enim causam scholae constitutae sunt. Mox eundem tibi clausum trado, ut scias, non satis esse ex libris et ipsis praeceptoribus artem utcunque cognovisse, sed debere accedere usum, verum rerum magistrum, ut continuis exercitiis iudicium augeatur et confirmetur. In ipsis namque libris et a doctoribus universales tantummodo methodi proponuntur: tuum vero est, his omnibus accuratum addere iudicium, et universalia illa ad singula individua recte accomodare, in quo tota ars consistit. — Tertio digitis tuis hunc impono annulum, in signum veri et indissolubilis matrimonii inter te et artem medicam contracti, cuius te totum nunc esse memineris, et in hoc unicum attendendum, ut illi in omnibus satisfacias, alios erudiendo, dubia explicando, sanitatem praesentem conservando, et amissam restituendo. Commonefaciat te quoque idem annulus, te hodie iuxta constitutionem imperatorum Romanorum iure aureorum annulorum donari, et ex ordine plebeio in equestrem transferri. Unde etiam, sicuti decet viros nobiles, vitae et morum integritate alios praecedere debes, maxime vero dilectione erga proximum, cui in adversa valetudine diligenter et fideliter succurrere debes, sicuti tibi ipsi ab aliis fieri velles. — Quarto osculo, pacis et concordiae signo, te excipio, ut statuas, me te paterno amore prosequi, et conatus tuos pro viribus iuvare velle. — Ultimo coronae loco rubrum biretum capiti tuo impono, cum huic parti praecipuus honor debeatur, sitque ante omnia diligenter custodienda, eo quod in illa tanquam in proprio domicilio et arce ratio inhabitet. Admoneat te quoque de protectione divina, quod videlicet Deus Opt. Max. illis, qui spartam suam diligenter ornant eique fideliter praesunt, certo velit adesse et felicem successum largiri, ne labor ipsorum sit irritus.“ Nach der Rede folgt die Aufforderung: „Nunc Academiae nostrae consuetudo postulat, ut et tu, egregie domine doctor, de aliqua artis parte pauca dicas.“ Die Oratio des neuen Doctors behandelt das Thema: „De utilitate et necessitate artis medicae“ und endet mit der Erörterung der Frage: „Utrum calor ieste innatus maior sit in puerili, quam in aetate iuvenili?“ Den Schluss der Feierlichkeit bildet die „Brevis responsio Ioannis Kazii, artium liberalium et philosophiae magistri“, eines Studirenden der Medicin.